
 LEMBARAN DAERAH 
 DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
 
 (Berita Resmi Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta) 
----------------------------------------------------------------- 
Seri A No. 6 
Tahun 1972 
 
 PERATURAN DAERAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA (PERDA DIY) 
 
 Nomor 3 Tahun 1972 (3/1972) 
 
 Tentang: Perubahan nama Dinas Kehewanan Daerah Istimewa 

Yogyakarta menjadi Dinas Peternakan Daerah Istimewa 
Yogyakarta. 

 
 DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
 DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
 
 
Memperhatikan : 1. Surat Keputusan Kepala Daerah Daerah 

Istimewa Yogyakarta tanggal 23 September 
1968 Nomor 200/1968 tentang perubahan 
nama Dinas Kehewanan menjadi Dinas 
Peternakan Daerah Istimewa Yogyakarta. 

 
    2. Surat Komisi C Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah daerah beserta lampirannya. 
 
Menimbang  : 1. Bahwa dengan dikeluarkannya Keputusan 

Presiden Nomor 19 Tahun 1968 tanggal 18 
Januari 1968 tentang perubahan sebutan 
Direktorat Jenderal Kehewanan pada 
Departemen Pertanian menjadi Direktorat 
Jenderal Peternakan pada Departemen 
Pertanian, maka dipandang perlu 
menyesuaikan nama Dinas Kehewanan Daerah 
Istimewa Yogyakarta menjadi Dinas 
Peternakan Daerah Daerah Istimewa 
Yogyakarta; 

 
    2. Bahwa terhadap penggantian nama Dinas 

tersebut telah dikeluarkan Keputusan 
Kepala Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 
sambil menunggu dikeluarkannya Peraturan 
Daerah; 

 
    3. Bahwa berhubung dengan pertimbangan-

pertimbangan diatas, dipandang perlu 
segera menetapkan Keputusan Kepala Daerah 
tersebut menjadi Peraturan Daerah. 

 
Mengingat  : 1. Undang-undang Nomor 18 Tahun 1965 jo 



Undang-undang Nomor 6 Tahun 1969; 
 
    2. Undang-undang Nomor 3 Tahun 1950 jo 

Peraturan Pemerintah Nomor 31 Tahun 1950, 
sebagaimana telah diubah dan ditambah 
terakhir dengan Undang-undang Nomor 26 
Tahun 1959; 

 
    3. Keputusan Presiden Republik Indonesia 

Nomor 19 Tahun 1968; 
 
    4. Peraturan Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Nomor 11 Tahun 1960 jo 
Peraturan Daerah Daerah Istimewa 
Yogyakarta Nomor 2 Tahun 1962; 

 
    5. Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 
11/K/DPRD/71. 

 
Mendengar  : Pandangan Umum dalam Sidang Pleno Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Daerah Istimewa 
Yogyakarta pada tanggal 14 dan 10 Oktober 1972 

 
 MEMUTUSKAN: 
 
 Menetapkan: 
 
 Peraturan Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta tentang perubahan 
nama Dinas Kehewanan Daerah Istimewa Yogyakarta menjadi Dinas 
Peternakan Daerah Istimewa Yogyakarta, sebagai berikut: 
 
 Pasal : 1. 
 
 Merubah nama Dinas Kehewanan Daerah Istimewa Yogyakarta 
menjadi Dinas Peternakan Daerah Istimewa Yogyakarta. 
 
 Pasal : 2. 
 
 Dengan dirubahnya nama Dinas Kehewanan Daerah Istimewa 
Yogyakarta menjadi Dinas Peternakan Daerah Istimewa Yogyakarta 
maka kata-kata Dinas Kehewanan Daerah Istimewa Yogyakarta dalam 
Peraturan Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 11 Tahun 1960 jo 
Peraturan Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 2 Tahun 191962 
serta dalam ketentuan-ketentuan lain, yang dikeluarkan sebelum 
berlakunya Peraturan Daerah ini, dibaca Dinas Peternakan Daerah 
Istimewa Yogyakarta. 
 
 Pasal : 3. 
 
 Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 
dan berlaku surut sejak tanggal 23 September 1968. 
 
 



      Yogyakarta, 19 Oktober 1972. 
 
   Wakil Kepala Daerah   Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Daerah Istimewa Yogyakarta    Daerah Istimewa Yogyakarta 
 
           Wakil Ketua I 
 
  ttd.          ttd. 
 
 PAKU ALAM VIII      K.R.T. TONDOKUSUMO 
 
 Diundangkan di Yogyakarta 
 Dalam Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 
 Seri A Nomor 3 tanggal 23 Desember 1972. 
 
 SEKRETARIS DAERAH 
 DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
 
 ttd. 
 
 MOELJONO MOELIADI, S.H. 


